
 

 

 
 
Aufgrund des § 2 Abs. 4 und des § 64 Abs. 1 des  
Gesetzes über die Hochschulen des Landes Nordrhein-
Westfalen (Hochschulgesetz - HG) vom 31.10.2006  
(GV. NRW. S. 474), zuletzt geändert durch Gesetz  
vom 08.10.2009 (GV. NRW. S. 516), hat die Universität 
Duisburg-Essen folgende Ordnung erlassen: 
 

Artikel I 

Die Prüfungsordnung für das Master-Programm Soziolo-
gie an der Universität Duisburg-Essen vom 07.07.2009 
(Verkündungsblatt Jg. 7, 2009 S. 473) wird wie folgt ge-
ändert: 
 

1. Im Anhang im Studienverlaufsplan für den Studien-
gang Soziologie erhält im 2. Fachsemester das „Modul 
2 (fortgesetzt)“ die als Anlage 1 zu dieser Ordnung 
beigefügte Fassung. 

2. Im Anhang erhält die Veranstaltungsübersicht für 
die Schwerpunktmodule die als Anlage 2 zu dieser 
Ordnung beigefügte Fassung. 

 
Artikel II 

Diese Ordnung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung 
im Verkündungsblatt der Universität Duisburg-Essen – 
Amtliche Mitteilungen in Kraft. 
 
Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Fakultäts- 
rates der Fakultät für Gesellschaftswissenschaften vom 
20.04.2011. 
 
Duisburg und Essen, den 19. Mai 2011 

Für den Rektor 
der Universität Duisburg-Essen 

Der Kanzler 

In Vertretung 

Eva Lindenberg-Wendler 

 
 

 
 

 
 
 
 

V e r k ü n d u n g s b l a t t  
der Universität Duisburg-Essen - Amtliche Mitteilungen 

Jahrgang 9 Duisburg/Essen, den 25. Mai 2011 Seite 291 Nr. 55

Erste Ordnung zur Änderung der  
Prüfungsordnung 

für das Master-Programm Soziologie 
an der Universität Duisburg-Essen 

Vom 19. Mai 2011 



Amtliche Mitteilungen Nr. 55 Seite 292 
 

Anlage 1:  
 
Modul 2 (fortgesetzt): Methoden der empirischen Soziologie 

Wahlpflichtbereich: 

(S, PV) Modelle für Längsschnittdaten 

(S) Vertiefung Qualitative Forschungsmethoden 
Hinweis: Aus dem obigen Wahlpflichtbereich ist ein Seminar im Umfang von 
2SWS entspr. 6 Credits auszuwählen 

 

 

 

2 

 

 

 

 

6 

 

 
 
 
Anlage 2:  
 

Veranstaltungsübersicht für die Schwerpunktmodule 

Modul 6a: Fachmodul des Studienschwerpunkts Arbeit, Beruf, Organisationen 
(Work, Occupations, and Organizations) * 

 

Modul 6b: Fachmodule des Studienschwerpunkts Fortgeschrittene sozialwissen-
schaftliche Forschungsmethoden (Advanced Research Methods) * 

 

Modul 6c: Fachmodule des Studienschwerpunkts Gesellschaftsvergleich (Compara-
tive Sociology) * 
 
 
* Die Studierenden wählen einen der 3 genannten Schwerpunkte. Im Studienschwerpunkt 6a [bzw. 6b 

oder 6c] sind drei diesem Bereich zugeordnete Seminare zu belegen. Welche Seminare dem Schwer-

punktmodul zugeordnet sind, wird vor Beginn des jeweiligen Semesters von der/dem Modulverant-

wortlichen entschieden und ist anschließend dem Vorlesungsverzeichnis zu entnehmen. 

 


